

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
1^η Υγειονομική Περιφέρεια Αττικής
Γ.Ν.Α. Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ Ν.Π.Δ.Δ.
ΕΤΟΣ ΙΔΡΥΣΗΣ 1884

ΑΘΗΝΑ, 13.02.2024

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ-ΞΕΝΟΔ/ΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΘΕΜΑ: **ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ - ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ
ΙΜΑΤΙΟΘΗΚΩΝ (ΕΠΙΔΑΠΕΔΙΑ ΕΡΜΑΡΙΑ)
ΓΙΑ ΧΡΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΤΟΥ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 5B
ΠΤ. ΑΧΕΠΑ - ΣΤΑΘΜΗ 5**

Ξ Ε Ν Ο Δ Ο Χ Ε Ι Α Κ Ο Σ Ε Ξ Ο Π Λ Ι Σ Μ Ο Σ

Ι . Τ Ε Χ Ν Ι Κ Η Π Ε Ρ Ι Γ Ρ Α Φ Η

➤ Προσεκτική αποξήλωση υφιστάμενου παλαιού εξοπλισμού

Θα αποξηλωθούν μετά προσοχής τα υπάρχοντα ξύλινα ερμάρια και άλλος εξοπλισμός και τυχόν άχρηστα υλικά θα απομακρυνθούν και θα μεταφερθούν χειροκίνητα προς απόρριψη σε κάδους, με ευθύνη του Αναδόχου. Ότι από τον υφιστάμενο εξοπλισμό (ερμάρια, καθίσματα κλπ.) κριθεί κατάλληλο για χρήση θα μεταφερθεί και θα στηριχθεί σε χώρους που θα υποδειχθούν από την Υπηρεσία, με ευθύνη και μέσα του Αναδόχου.

➤ Προμήθεια – τοποθέτηση ιματιοθηκών

Θα γίνει κατασκευή – προμήθεια - τοποθέτηση ιματιοθηκών (επιδαπέδια ερμάρια) σύμφωνα με τα συνημμένα σκαριφήματα Ε.1 & Ε.2 και θα ισχύουν τα εξής :

Ιματιοθήκες επιδαπέδιες (ανά δυο καθ' ύψος) – τεμάχια είκοσι τέσσερα (9 Χ 2 και 3 Χ 2)

Πρόκειται για κατασκευές μελαμίνης κλάσης φορμαλδεΐδης Ε1, με ράφια, διαστάσεων σύμφωνα με το συνημμένο σκαρίφημα (Ε1).

Πλαϊνά - καπάκι: Μελαμίνης πάχους 18mm. Τα πλαϊνά φέρουν καθ' όλο το ύψος εσωτερική διάτρηση ώστε να είναι δυνατή η προσθήκη - μεταφορά ραφιών.

Ράφια με τελείωμα από μελαμίνης πάχους 18 mm. (1 ράφι/ ανά ερμάριο).

Πλάτη: Μελαμίνη πάχους 8 mm

Σόκορα: PVC θερμοκολλημένα πάχους 0,3 χιλ.

Συμπεριλαμβάνονται περσίδες εξαερισμού στο κάτω μέρος, κλειδαριές, πόμολα, ράβδοι (σωλήνα οβάλ) ανάρτησης κρεμαστών και γάντζοι ανάρτησης ενδυμάτων σε κάθε ερμάριο.

Οι διαστάσεις είναι δυνατόν να τροποποιηθούν κατά $\pm 15\%$ ανάλογα με τις ανάγκες των χρηστών και τις δεσμεύσεις του χώρου.

Θα γίνει κατάλληλη στήριξη των επιδαπέδιων ερμαρίων, σε ρυθμιζόμενα ποδαρικά Β.Τ. και στον τοίχο με τρόπο συμβατό ανάλογα με το είδος της τοιχοποιίας στην οποία θα στηριχθούν, με ευθύνη του αναδόχου ο οποίος θα πιστοποιεί και την ασφάλεια της κατασκευής.

Επίσης, θα προβλεφθεί ειδική προσαρμογή της μπάζας ώστε να αφήνει ακάλυπτο το επιδαπέδιο σιφώνι.

ΙΙ. ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ - ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ

- Σε όλες τις εργασίες του παρόντος συμπεριλαμβάνονται οι πάσης φύσεως δαπάνες του εργατοτεχνικού προσωπικού, των υλικών, των μηχανημάτων, τα πάσης φύσεως ικριώματα που θα απαιτηθούν για την εκτέλεση των εργασιών και τα εργαλεία για την έντεχνη και ασφαλή ολοκλήρωση των εργασιών, καθώς και οι διαδικασίες και δαπάνες που απαιτούνται για την πλήρη ολοκλήρωση των εργασιών και παράδοση σε λειτουργία.
- Για οποιαδήποτε τροποποίηση, κατά τη φάση εκτέλεσης των εργασιών, θα υπάρχει πρώτα συνεννόηση με την Τεχνική Υπηρεσία του Νοσοκομείου.
- Η επιμέτρηση και διαστασιολόγηση η οποία συνοδεύει την Τεχνική Περιγραφή και τα σχέδια είναι ενδεικτική. Γι αυτό το λόγο, πριν ξεκινήσει η κατασκευή, θα πρέπει να γίνει επανέλεγχος από τον Ανάδοχο, αφού ληφθούν όλες οι διαστάσεις επί τόπου. Οι παραγγελίες θα γίνουν βάσει πραγματικών μεγεθών και όχι από τα σχέδια. Σε αντίθετη περίπτωση η δαπάνη ανακατασκευής θα βαρύνει τον Ανάδοχο.
- Σημειώνεται ότι οι ποσότητες δύναται να αυξομειωθούν κατά ποσοστό έως $\pm 5\%$, χωρίς αυτό να επηρεάσει την τιμή της προσφοράς η οποία και θα δοθεί κατ' αποκοπή και θα περιλαμβάνει όλα τα υλικά, και μικροϋλικά.
- Ο προμηθευτής υποχρεούται, πριν από την προμήθεια οποιουδήποτε υλικού και πριν από την οποιαδήποτε κατασκευή, να προσκομίζει δείγματα στο εργοτάξιο για έγκριση. Η έγκριση έχει την έννοια της εντολής για τη συνέχιση των εργασιών και σε καμία περίπτωση δεν απαλλάσσει τον εργολήπτη από την ευθύνη για οποιαδήποτε κακοτεχνία ή αστοχία υλικού που θα εμφανιστεί στο μέλλον.
- Οι αποχρώσεις των χρωμάτων όλων των υλικών θα είναι επιλογής της Επίβλεψης της Δ/νσης Τεχνικής-Ξενοδ/κης Υπηρεσίας.

ΙΙΙ. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Ένδειξη Εργασιών	Μον. Μετρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη
Αποξήλωση εξοπλισμού, μεταφορά και απόρριψη.	m2	8,52	5,60€	47,71€
Προμήθεια - τοποθέτηση ιματιοθηκών, σύμφωνα με τα συνημμένα σχέδια Ε.1 & Ε.2	m2	8,70	290,00€	2.523,00€
ΣΥΝΟΛΟ				2.570,71€
ΦΠΑ 24%				616,97€
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ				3.187,68€

Η ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ:

Α. ΑΓΓΕΛΑΚΗ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΑΣ-ΜΗΧ.ΕΜΠ, D.E.A.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΗΣ – ΞΕΝΟΔ. ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

Κ. ΛΙΛΑ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ-ΜΗΧ. ΠΕ